
 

                                                                                                          

Prefeitura Municipal            

 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0022-2024 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0011-2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.100.811-2023 

 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0022-2024. N°. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00.100.811-2023; 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0011-2023. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA – CNPJ Nº 
14.147.490/0001-68; Contratado: F S REIS EIRELI - CNPJ N° 32.271.055/0001-22. OBJETO: AQUISIÇÃO 
PARCELADA DE ÁGUA MINERAL E VASILHAME DESTINADO A ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ITABUNA (SEC. DE GESTÃO E INOVAÇÃO / SEC. DE EDUCAÇÃO / SEC. DE PROMOÇÃO 
SOCIAL). VALOR GLOBAL: R$103.089,50 ( CENTO E TRÊS MIL REAIS E OITENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA 
CENTAVOS); FUNDAMENTO LEGAL: Lei n°. 10.024/02; 8.666/93. VIGÊNCIA: a partir da data de assinatura 
até 31 de dezembro de 2024.  
 

SECRETARIAS 
UNIDADE 

 GESTORA 

PROJETO/ 

ATIVIDADE 
ELEMENTO FONTE 

 10 – 

SECRETARIA DE 

GESTÃO E 

INOVAÇÃO 

 1010 - SECRETARIA 

DE GESTÃO E 

INOVAÇÃO 

 2027 - Gestão E 

Manutenção Dos 

Serviços Técnicos 

Administrativos 

 3.3.90.30 - 

Material de 

Consumo 

 1.500.0000 

17 – 

SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO 

1702 - SECRETARIA 

DA EDUCAÇÃO 

2074 - Seduc - Gestão 

Dos Serviços Técnicos E 

Administrativos 

 

 3.3.90.30 - 

Material de 

Consumo 

 

1.500.1001  

18 – 

SECRETARIA DE 

PROMOÇÃO 

SOCIAL E 

COMBATE À 

POBREZA 

1801 - FMAS - 

FUNDO MUNICIPAL 

DE ASSISTENCIA 

SOCIAL 

2093- GESTÃO BOLSA 

FAMÍLIA E CAD ÚNICO  

 3.3.90.30 - 

Material de 

Consumo 

1.660.000 

18 – 

SECRETARIA DE 

PROMOÇÃO 

SOCIAL E 

COMBATE À 

POBREZA 

1801 - FMAS - 

FUNDO MUNICIPAL 

DE ASSISTENCIA 

SOCIAL 

2090 – APOIO AOS 

CONSELHOS 

 

 3.3.90.30 - 

Material de 

Consumo 

 

1.660.000 

18 – 

SECRETARIA DE 

PROMOÇÃO 

SOCIAL E 

1801 - FMAS - 

FUNDO MUNICIPAL 

DE ASSISTENCIA 

SOCIAL 

2104 - Bloco De 

Financiamento Da 

Proteção Social Básica 

 

 3.3.90.30 - 

Material de 

Consumo 

1.660.0000 



 

                                                                                                          

Prefeitura Municipal            

COMBATE À 

POBREZA 

 

18 – 

SECRETARIA DE 

PROMOÇÃO 

SOCIAL E 

COMBATE À 

POBREZA 

1801 - FMAS - 

FUNDO MUNICIPAL 

DE ASSISTENCIA 

SOCIAL 

2104 - Bloco De 

Financiamento Da 

Proteção Social Básica 

 

 3.3.90.30 - 

Material de 

Consumo 

 

1.661.0000 

18 – 

SECRETARIA DE 

PROMOÇÃO 

SOCIAL E 

COMBATE À 

POBREZA 

1801 - FMAS - 

FUNDO MUNICIPAL 

DE ASSISTENCIA 

SOCIAL 

2094 –PROTEÇÃO 

SOCIAL ESPECIAL DE 

MÉDIA E ALTA 

COMPLEXIDADE 

 

 3.3.90.30 - 

Material de 

Consumo 

 

1.660.000 

18 – 

SECRETARIA DE 

PROMOÇÃO 

SOCIAL E 

COMBATE À 

POBREZA 

1801 - FMAS - 

FUNDO MUNICIPAL 

DE ASSISTENCIA 

SOCIAL 

2094 –PROTEÇÃO 

SOCIAL ESPECIAL DE 

MÉDIA E ALTA 

COMPLEXIDADE 

 

 3.3.90.30 - 

Material de 

Consumo 

 

1.661.000 

18 – 

SECRETARIA DE 

PROMOÇÃO 

SOCIAL E 

COMBATE À 

POBREZA 

1801 - FMAS - 

FUNDO MUNICIPAL 

DE ASSISTENCIA 

SOCIAL 

2101 –GESTÃO SERV. 

TÉCNICOS 

ADMINISTRATIVOS 

 

 3.3.90.30 - 

Material de 

Consumo 

 

1.500.00 

 
Data de assinatura: 26 de Janeiro de 2024. Prefeito municipal: Augusto Narciso Castro. 

 


